
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

Art. 4º A presente Portaria terá vigência por tempo indeterminado.
Art. 5º A presente Portaria entra em vigor na da data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
05 de julho de 2019.

Protocolo: 452584
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 168/2019-SEEL, DE 05 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/305159.
RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores BIANCA RODRI-
GUES DOS SANTOS, matrícula 5933585, LAILA JACOB DE LIMA , matricula 
5895911 e SAMYA MONIQUE OLIVEIRA FARIAS, matrícula 5943163, para 
realizar inscrições para a programação do projeto Verão Cidadania 2019, 
com destino ao município de Salinópolis/PA, no período de 11/07/2019 a 
15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 05 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 452215
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº 212/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/315116. RESOLVE: Conce-
der 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor ANDRÉ ORENGEL DIAS, Mat. 
nº 5888072/3, CPF: 802.310.122-68, ocupante do cargo de Secretário 
Interino. OBJ: Participar Reunião com o Governador do Ceará/CE, Camilo 
Santana e o Secretário de Turismo do Ceará/CE, Arialdo Pinho. DESTINO: 
Fortaleza-CE. PERÍODO: 04 a 05/07/2019. EDIELEN LOPES SILVA DA SIL-
VA. Diretora de Administração e Finanças em exercício.

Protocolo: 452200
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.106/2019-DPG, 03/07/2019.
RESOLVE: DESIGNAR a Defensora Pública CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO 
LOPES, matrícula nº 57231670/ 1, para responder pela Coordenação do 
Núcleo de Ananindeua desta Defensoria Pública do estado do Pará, durante 
período de 27/05 a 25/06/2019, o qual corresponde ao afastamento de 
férias do titular, SERGIO SALES PEREIRA LIMA, Matrícula: 5896005/ 1, 
conforme Portaria nº 454/2019-DPG, de 27/03/2019, publicada no Doe nº 
33.848 de 10/04/2019. Assegurados os efeitos fi nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 452476
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1094 - 2019 - DPG. 
Conceder 1\2 diária ao Servidor ADEILDO SANTOS DOS SANTOS, matrícula 
0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR SUBSTITUIÇÃO 
DE VEÍCULO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de ABAETETUBA a BELÉM, no dia 17/06/2019. 
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 452493
PORTARIA Nº 1125 - 2019 - DPG. 

Conceder 02 + 1/2 diárias ao Defensor RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA 
VIANA, matrícula 5895993, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidor 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA - 
DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, 
nos dias 03, 10, 17, 24 e 31/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452510
PORTARIA Nº 1131 - 2019 - DPG. 

Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, 
matrícula 55589169, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS AGRÁRIOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a PARAUAPEBAS, de 09 a 
10/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452518

PORTARIA Nº 1099 - 2019 - DPG. 
Conceder 2 + 1\2 diárias ao Servidor JOSÉ MARIA DIAS DOS REIS, 
matrícula 58926451, Cargo COORDENADOR DE APOIO TÉCNICO, objetivo 
FISCALIZAR A INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO NA NOVA 
SEDE DE ABAETETUBA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a ABAETETUBA, de 
30/06/2019 a 02/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452503
PORTARIA Nº 1098 - 2019 - DPG. 

Conceder 12 + 1\2 diárias ao Defensor PLÍNIO TSUJI BARROS, matrícula 
55589614, objetivo ITINERAÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SANTARÉM a RURÓPOLIS, 
de 30/06/2019 a 12/07/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452501
PORTARIA Nº 1124 - 2019 - DPG. 

Conceder 01 + 1/2 diárias à Defensora MAYANA BARROS JORGE JOÃO, 
matrícula 5931565, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BRAGANÇA a NOVA TIMBOTEUA, nos dias 03, 17 e 31/07/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452509
PORTARIA Nº 1130 - 2019 - DPG. 

Conceder 3 + 1\2 diárias à Defensora GRAZIELA PARO CAPONI, matrícula 
5935439, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BREVES a 
PORTEL, de 09 a 12/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452517
PORTARIA Nº 1097 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Defensor ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA, 
matrícula 57191002, objetivo PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O CHEFE 
DO EXECUTIVO (TRATAR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS), fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
REDENÇÃO a RIO MARIA, no dia 28/06/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452499
PORTARIA Nº 1123 - 2019 - DPG. 

Conceder 2 + 1\2 diárias ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, 
matrícula 55589169 e Servidora THAÍS DELMUTT CUNHA, matrícula 
4313858, Cargo ASSESSORA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS 
AGRÁRIOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocarem-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a 
ITUPIRANGA, de 01 a 03/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452508
PORTARIA Nº 1129 - 2019 - DPG. 

Conceder 4 + 1\2 diárias ao Defensor LUIS MARCELO MACEDO DE 
SOUZA, matrícula 5938970, objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de RONDON 
DO PARÁ a MARABÁ, de 08 a 12/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 452516
PORTARIA Nº 1095 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, 
matrícula 55589169 e Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 
20463, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo PROTOCOLAR 
OFÍCIOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de MARABÁ a ITUPIRANGA, no dia 27/06/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452496
PORTARIA Nº 1100 - 2019 - DPG. 

Conceder 5 + 1\2 diárias aos Servidores DIEGO JOSÉ BARROS, 
matrícula 57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, SAMUEL PEREIRA MIRANDA JÚNIOR, matrícula 54188857, Cargo 
TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA A, IGOR ANDREY PORTAL 
CARDIAS, matrícula 5899893, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558, Cargo 
MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo INSTALAÇÃO DA 
REDE DE COMPUTADORES, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ABAETETUBA, de 01 
a 06/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452504
PORTARIA Nº 1126 - 2019 - DPG. 

Conceder 1 + 1\2 diárias ao Servidor VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 
57217051, Cargo SECRETÁRIO, objetivo FAZER PROTOCOLO E BUSCAR 
MÓVEIS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de REDENÇÃO a CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, de 04 a 
05/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452512
Portaria nº 1096 - 2019 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 
57217051, Cargo SECRETÁRIO, objetivo CONDUZIR DEFENSOR, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de REDENÇÃO a RIO MARIA, no dia 28/06/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452497
PORTARIA Nº 1121 - 2019 - DPG. 

Conceder 3 + 1\2 diárias ao Defensor GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA, 
matrícula 5931572, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidores 
PAULO GUILHERME GONÇALVES LOURENÇO, matrícula 886, Cargo 
AUXILIAR DE SECRETARIA, DOMINGOS CARVALHO CORRÊA, matrícula 
5900445, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BREVES 
a CURRALINHO, de 01 a 04/07/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 452505


